
 Bevölkerungsbewegungen • 2011 Mülheim an der Ruhr 

Natürliche Bevölkerungs- und Wanderungsbewegungen in den Stadtteilen 2011

  1  Altstadt I 178 334 - 156 1.067 901 + 166 1.570 1.479 + 91 491 + 101
  2  Altstadt II 198 338 - 140 1.133 903 + 230 1.858 1.972 - 114 825 - 24
  3  Styrum 143 153 - 10 742 726 + 16 1.093 1.172 - 79 703 - 73
  4  Dümpten 139 222 - 83 624 615 + 9 1.145 1.101 + 44 468 - 30
  5  Heißen 150 211 - 61 667 660 + 7 985 1.070 - 85 436 - 139
  6  Menden-Holthausen 82 167 - 85 434 419 + 15 612 582 + 30 185 - 40
  7  Saarn 139 251 - 112 705 736 - 31 1.194 1.163 + 31 591 - 112
  8  Broich 97 156 - 59 440 520 - 80 1.023 988 + 35 354 - 104
  9  Speldorf 163 208 - 45 865 785 + 80 1.144 1.097 + 47 452 + 82

  Gesamtstadt 1.289 2.040 - 751 6.677 6.265 + 412 10.624 10.624 0 4.505 - 339

* Anzahl der innerstädtischen Umzüge, die innerhalb des gleichen Stadtteils stattfinden (sind sowohl in den Summen der Zuzüge als auch der Fortzüge enthalten!).
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Bevölkerungsgewinne und -verluste in den Stadtteilen 2011                           



 Bevölkerungsbewegungen • 2011 Mülheim an der Ruhr 

Umzüge im Stadtgebiet 2011

nach Stadtteil  Fortzüge
  von Stadtteil insgesamt

1  Altstadt I 491 295 63 90 137 130 92 78 103 1.479
2  Altstadt II 315 825 143 227 116 54 90 102 100 1.972
3  Styrum 62 129 703 77 49 14 46 41 51 1.172
4  Dümpten 109 228 55 468 73 31 48 53 36 1.101
5  Heißen 136 115 33 101 436 87 57 63 42 1.070
6  Menden-Holthausen 109 34 11 26 64 185 66 41 46 582
7  Saarn 121 59 17 38 41 54 591 97 145 1.163
8  Broich 109 98 29 67 39 39 84 354 169 988
9  Speldorf 118 75 39 51 30 18 120 194 452 1.097

  Zuzüge insgesamt 1.570 1.858 1.093 1.145 985 612 1.194 1.023 1.144 10.624

Stadtteil Zuzüge Fortzüge Differenz
 Altstadt I 1.570 1.479 + 91
 Altstadt II 1.858 1.972 - 114
 Styrum 1.093 1.172 - 79
 Dümpten 1.145 1.101 + 44
 Heißen 985 1.070 - 85
 Menden-Holthausen 612 582 + 30
 Saarn 1.194 1.163 + 31
 Broich 1.023 988 + 35
 Speldorf 1.144 1.097 + 47

10.624 10.624 + 0

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Gewinne und Verluste bei den innerstädtischen Umzügen 2011


